
Allgäuer Mannschaftsmeisterschaft 2008
Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: Ski-Club  Kempten  e.V.

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

M.Gabler......................... SC  KemptenWettkampfleiter
Schiedsrichter C.Wendl......................... SC  Sonthofen
Streckenchef M.Schmidt...................... SC  Kempten
Startrichter P.Schmiedt..................... SC  Kempten
Zielrichter K.Nuber.......................... SC  Kempten
Chef  Zeitnahme R.Schlammerl................. SC  Kempten

T.Kreß............................ SC  KemptenKurssetzer

SC  KemptenM.Laidorf........................
V.Frey............................. SC  Kempten

Startzeit 12:00

Streckenname Piste  Bolgengrat
Start 1705  m  
Ziel 1445  m  
Höhendifferenz 260  m  
Streckenlänge 1300  m  

Vorläufer L.Thuerwächter.............. SC  Kempten

Tore  /  R.-Änder. 34 / 33

Wetter  /  Schnee sonnig  /  Pulver  -  hart
Tmp.  Start  /  Ziel -5  /  -4

Punktezuschlag  Damen:  72,83         Punktezuschlag  Herren:  50,26

JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total

Damen
92 SIRCH Jasmin10174D01 90 RG BURIG MINDELHEIMA 0,0058,461.

13 MADER Nicole10283D03 85 TSV  WIGGENSBACHA 12,8059,312.

16 PROEBSTL  Kathrin10094D01 92 SC  HALBLECHA 13,5559,363.

2 FISCHER  Rebekka32046D01 89 SC  SEEBACHSVS 20,7759,844.

17 SAUTER Lucia32026D02 92 SC KANDELSVS 23,331:00,015.

8 SCHROETER Selina10134D08 91 SC  KOENIGSBRUNNA 33,871:00,716.

6 SOEHNLE Svenja32190D02 92 SC  BAD  SAECKINGENSVS 40,191:01,137.

19 SCHLACHTER Katja10061D01 91 TSV  DURACHA 49,671:01,768.

21 MAIER  Tina10283D06 92 TSV  WIGGENSBACHA 50,431:01,819.

3 BRECHEISEN  Anja10061D04 91 TSV  DURACHA 50,431:01,81

5 HELBING Jennifer15119D03 92 SC FUERSTENFELDBRUCKM 54,491:02,0811.

11 BRACK Simone10283D05 90 TSV  WIGGENSBACHA 56,901:02,2412.

4 ZIEGLER Janine32067D01 92 SC OBERKIRCHSVS 66,841:02,9013.

20 SCHMIDT  Anja10125D04 91 SC  KEMPTENA 67,591:02,9514.

12 STEGMUELLER  Veronika10283D02 89 TSV  WIGGENSBACHA 70,751:03,1615.

22 WINTER Johanna33101D04 92 SLZ  LEUTKIRCHSSV 74,361:03,4016.

9 RICHTER  Cora29021D04 78 WSV HOFHEIMHSV 82,041:03,9117.

15 MUELLER  Marie33096D04 92 WSV  ISNYSSV 82,341:03,9318.

18 BACHMANN  Stefanie10134D07 87 SC  KOENIGSBRUNNA 82,791:03,9619.
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JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total

Herren
26 SITTEL  Benjamin33122H01 80 SC  SCHNETZENHAUSENSSV 0,0054,311.

27 HAIBEL  Reinhold10125H05 69 SC  KEMPTENA 7,6254,782.

35 PETER Stefan10028H15 72 TSV SCHWABEN AUGSBURGA 10,8654,983.

25 GEHRING Patrick10263H01 88 WSV  UNTERJOCHA 18,9655,484.

42 BUHL  Philipp10215H01 89 SC RETTENBERGA 19,6155,525.

29 PROTZ Robert37149H01 70 ALPINES SKITEAM DRESDENLSS 19,7755,536.

34 KOTZ  Hubert10117H06 59 SC JUNGHOLZA 20,2555,567.

93 RUEDLIN  Markus10174H06 88 RG BURIG MINDELHEIMA 23,8255,788.

28 SCHIRMER Jens33368H10 83 SV BOEBLINGENSSV 24,1455,809.

46 LANG  Christian10125H08 66 SC  KEMPTENA 24,7955,8410.

37 GURK Hannes36007H04 90 SV 08 STEINACHTSV 27,0655,9811.

24 SEESTALLER Franz10194H02 82 SC  RUBIHORNA 27,7156,0212.

36 LAEMMLE  Stefan10283H08 77 TSV  WIGGENSBACHA 28,6856,0813.

43 VETTER  Wolfgang10125H16 66 SC  KEMPTENA 29,6556,1414.

40 TSCHUSCHKE Philipp10061H01 88 TSV  DURACHA 30,3056,1815.

45 GAA  Florian10283H01 81 TSV  WIGGENSBACHA 31,9256,2816.

30 BARKE Simon28004H01 86 SC BAD GRUNDNSV 32,2456,3017.

32 SCHOEN  Martin10094H06 88 SC  HALBLECHA 34,8456,4618.

44 RAUSCH  Alexander10134H10 83 SC  KOENIGSBRUNNA 38,5656,6919.

38 STOLTE  Joachim33035H04 61 DAV  NEU-ULMSSV 39,8656,7720.

91 MAYER  Anton10222H01 57 SC  SEEGA 41,1656,8521.

31 KRUG  Christoph10094H02 87 SC  HALBLECHA 41,4856,8722.

58 SCHOEN  Daniel10094H07 77 SC  HALBLECHA 48,4557,3023.

90 KIRSTEN Joerg33495H16 67 SAV STUTTGARTSSV 54,2857,6624.

49 SOEHNLE Torben32190H02 90 SC  BAD  SAECKINGENSVS 54,2857,66

41 ROGG  Christian10125H03 68 SC  KEMPTENA 56,8757,8226.

57 KRESS Michael10125H15 81 SC  KEMPTENA 57,3657,8527.

76 MUELLER Fabian10283H03 92 TSV  WIGGENSBACHA 60,7658,0628.

50 BACHMANN  Juergen10134H01 59 SC  KOENIGSBRUNNA 60,9258,0729.

53 MADER  Toni10283H04 46 TSV  WIGGENSBACHA 63,8458,2530.

86 SCHERL Max10028H05 91 TSV SCHWABEN AUGSBURGA 64,1658,2731.

54 KISTLER  Wolfgang15130H07 72 WSV GLONNM 67,0858,4532.

66 MOSER  Ottmar10028H01 59 TSV SCHWABEN AUGSBURGA 68,3858,5333.

63 HUBER  Bernd10283H02 89 TSV  WIGGENSBACHA 69,0358,5734.

52 WOLF Stefan37149H06 73 ALPINES SKITEAM DRESDENLSS 69,1958,5835.

70 SCHMELZ Tobias10081H06 91 TSV GESTRATZA 71,9458,7536.

83 KRUG Florian10094H01 82 SC  HALBLECHA 72,1058,7637.

62 LEONHARDT Robin10081H05 90 TSV GESTRATZA 78,7559,1738.

59 VALCKENEIRE Philipp15130H01 91 WSV GLONNM 80,3759,2739.

61 DIELENSCHNEIDER  Tobias32062H02 92 SC  OFFENBURGSVS 81,1859,3240.

48 SAGER  Roland10134H03 61 SC  KOENIGSBRUNNA 83,4559,4641.

87 SCHNEIDER Fabian10028H06 92 TSV SCHWABEN AUGSBURGA 89,7759,8542.

64 DOERNER Ralf33101H05 70 SLZ  LEUTKIRCHSSV 94,471:00,1443.

55 BEUTLER Kim32010H05 89 SC  1928  WALDSHUTSVS 97,061:00,3044.

65 VETTER Philipp32026H01 91 SC KANDELSVS 108,561:01,0145.
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JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total
73 RADER Ralf15119H05 65 SC FUERSTENFELDBRUCKM 115,041:01,4146.

56 PROTZ Richard37149H04 78 ALPINES SKITEAM DRESDENLSS 115,851:01,4647.

88 OTTER Franz15130H05 91 WSV GLONNM 116,021:01,4748.

74 ZECH  Marcus10125H01 90 SC  KEMPTENA 120,391:01,7449.

84 ERHART  Michael10180H01 84 SK  NESSELWANGA 124,441:01,9950.

95 SCHMID Peter10174H01 52 RG BURIG MINDELHEIMA 128,331:02,2351.

68 LERCHENMUELLER Jonas15130H09 92 WSV GLONNM 132,701:02,5052.

78 BRUNNER Christian10283H05 92 TSV  WIGGENSBACHA 136,431:02,7353.

72 DREILICH  Bjoern28003H01 92 SC  ST.ANDREASBERGNSV 139,021:02,8954.

82 STRAUSS Denis10061H09 92 TSV  DURACHA 154,581:03,8555.

80 BEHMANN Andreas10276H01 92 RG  WEILER-SIMMERBERGA 160,901:04,2456.

67 LUDWIG Maximilian10134H11 89 SC  KOENIGSBRUNNA 167,701:04,6657.

75 VIERNEISEL  Moriz32158H03 88 SC EMMENDINGENSVS 172,081:04,9358.

69 SCHULZE Timo33582H21 87 TSG  REUTLINGENSSV 200,761:06,7059.

85 ROHM  Florian10125H09 90 SC  KEMPTENA 206,271:07,0460.

79 WINKLER  Harald22003H06 48 SV ADELBYSSH 275,461:11,3161.

Nicht  am  Start

1 SALOBIR  Sandra15130D02 91 M WSV GLONN

7 KRAUSS  Daniela10134D01 90 A SC  KOENIGSBRUNN

10 MUELLER  Ramona10283D04 90 A TSV  WIGGENSBACH

14 WUCHERER Dorothee10061D03 89 A TSV  DURACH

23 BADER Claudia10199D01 82 A SC OFTERSCHWANG

39 GOMIG Johannes10117H01 58 A SC JUNGHOLZ

77 SCHLOTER Michael14007H11 66 I WSV  ASCHAU

81 WUCHERER  Vincent10061H02 92 A TSV  DURACH

Nicht  im  Ziel

33 SPRINGMANN Nico32046H17 83 SVS SC  SEEBACH

47 BILLER  Anton15079H01 86 M WSV MUENCHEN

51 VOGT  Andre10125H07 79 A SC  KEMPTEN

60 DUDERSTAEDT Lukas28003H08 92 NSV SC  ST.ANDREASBERG

71 SCHROETER  Herbert10134H07 61 A SC  KOENIGSBRUNN

94 VAN-DER  ELST  Marian28003H03 79 NSV SC  ST.ANDREASBERG

Schiedsrichter

C.  Wendl

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:       9 4
Gewertete  Teilnehmer:       8 0
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       1 4
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Zuschlagsberechnung Damen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 10174D01 SIRCH Jasmin58,46 73,62 73,62 0,00

2. 10283D03 MADER Nicole59,31 69,49 69,49 12,80

3. 10094D01 PROEBSTL  Kathrin59,36 164,81

4. 32046D01 FISCHER  Rebekka59,84 60,63 60,63 20,77

5. 32026D02 SAUTER Lucia1:00,01 169,76

6. 10134D08 SCHROETER Selina1:00,71 80,27 80,27 33,87

7. 32190D02 SOEHNLE Svenja1:01,13 85,10 85,10 40,19

8. 10061D01 SCHLACHTER Katja1:01,76 205,74

9. 10283D06 MAIER  Tina1:01,81 262,85

10061D04 BRECHEISEN  Anja1:01,81 140,33

>A< >C<

369,11 107,63

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 32046D01 FISCHER  Rebekka59,84 60,63 4.

2. 10283D03 MADER Nicole59,31 69,49 2.

3. 10174D01 SIRCH Jasmin58,46 73,62 1.

4. 10134D08 SCHROETER Selina1:00,71 80,27 6.

5. 32067D01 ZIEGLER Janine1:02,90 82,81 13.

>B<

366,82

Berechneter  Zuschlag: 369,11( + 366,82 - 107,63 )   :   10   = 62,830

Gerundet:   ..................................................................................................................... 6 2 , 8 3 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 7 2 , 8 3 

Schiedsrichter:    C.  Wendl    
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F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Herren

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 33122H01 SITTEL  Benjamin54,31 37,25 37,25 0,00

2. 10125H05 HAIBEL  Reinhold54,78 40,04 40,04 7,62

3. 10028H15 PETER Stefan54,98 62,68

4. 10263H01 GEHRING Patrick55,48 72,60

5. 10215H01 BUHL  Philipp55,52 78,66

6. 37149H01 PROTZ Robert55,53 55,16 55,16 19,77

7. 10117H06 KOTZ  Hubert55,56 55,59 55,59 20,25

8. 10174H06 RUEDLIN  Markus55,78 78,57

9. 33368H10 SCHIRMER Jens55,80 55,65 55,65 24,14

10. 10125H08 LANG  Christian55,84 86,34

>A< >C<

243,69 71,78

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 33122H01 SITTEL  Benjamin54,31 37,25 1.

2. 10125H05 HAIBEL  Reinhold54,78 40,04 2.

3. 10194H02 SEESTALLER Franz56,02 42,62 12.

4. 37149H01 PROTZ Robert55,53 55,16 6.

5. 10117H06 KOTZ  Hubert55,56 55,59 7.

>B<

230,66

Berechneter  Zuschlag: 243,69( + 230,66 - 71,78 )   :   10   = 40,257

Gerundet:   ..................................................................................................................... 4 0 , 2 6 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 5 0 , 2 6 

Schiedsrichter:    C.  Wendl    


